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Kolejną sesję rady miejskiej zapla-
nowano na 30 sierpnia br. z następu-
jącym porządkiem obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków. 
ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na 2018 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Dokończenie na str.

Porządek
obrad 48. sesji

Podczas nadzwyczajnej sesji rady 
miejskiej, która odbyła się 21 sierpnia br., 
radni głosowali nad trzema uchwałami. 
Pierwsza dotyczyła zaskarżenia do sądu 
administracyjnego zarządzenia zastępcze-
go wojewody z 20 lipca br., zmieniającego 
nazwę ulicy z Bojowników o Wolność 
i Demokrację na gen. Stefana Rowe-
ckiego „Grota”. Dwie kolejne to aktua-
lizacja podziału gminy na obwody 
głosowania i okręgi wyborcze.

Jak wyjaśniła Małgorzata Szale-
wska ,  radca prawny, zarządzenie 
zastępcze wojewody jest ingerencją 
administracji rządowej w zakres zadań 
własnych gminy, gdyż nadawanie nazw 
ulic jest wyłączną kompetencją rady 
gminy. Ustawa o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalita-
rnego wskazuje, że w trybie tej ustawy 
powinny zostać zmienione nazwy 
w jednoznaczny sposób symbolizujące 
lub propagujące ustrój komunistyczny 
czy totalitarny. Na temat nazwy Bojo-
wników o Wolność i Demokrację zapadły 
pierwsze wyroki sądów administracyj-
nych, uznające, że nazwa ta nie mieści się 
w zakresie tej ustawy. W swojej opinii 
przesłanej do wojewody w lipcu br. 
Instytut Pamięci Narodowej wskazuje na 
konieczność zmiany, gdyż zdaniem 
instytutu wiąże się ona ze Związkiem 
Bojowników o Wolność i Demokrację, 
czyli organizacją powołaną do życia 
przez władze komunistyczne. M. Szale-

Dokończenie na str. 3

W Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu burmistrz Teresa Substyk i skarbnik Alina 
Kowalska podpisały 24 sierpnia br. umowę o dofinansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na budowę ścieżki rowerowej 
Otorowo - Solec Kujawski. W ramach poddziałania 3.5.2. Zrównoważona mobilność 
miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych w ramach ZIT gmina Solec Kujawski 
pozyskała na inwestycję dofinansowanie w wysokości 1.505.746,50 zł. Projekt realizowa-
ny będzie w formule „zaprojektuj i wybuduj” do 31 października 2020 roku. Planowane 
przedsięwzięcie połączy od strony Otorowa istniejącą ścieżkę rowerową, poprzez ulicę 
Piotra Skargi i Długą, z istniejącą ścieżką rowerową przy Rondzie im. Burmistrza Anto-
niego Nawrockiego.

Wojewoda zmienił nazwę ulicy -
- zaskarżenia nie będzie
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Dyżury aptek

Do 2 września - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

3 - 9 września - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

10 - 16 września - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Co roku nasze województwo odwi-
edzają dzieci z Ukrainy dotknięte tragedią 
wojny w Donbasie. W tym roku przyje-
chała kolejna grupa, również odwiedzając 
solecki JuraPark. Po muzeum i ścieżce 
dydaktycznej wycieczkę oprowadził 
przewodnik Ryszard Głuszec. Przed 
wyruszeniem na trasę, z młodymi Ukra-

ińcami spotkała się burmistrz Teresa 
Substyk, która życzyła im miłego zwie-
dzania, obdarowując przy tym odblas-
kowymi słoneczkami i słodyczami. 
Podczas zwiedzania jednej z opiekunek 
grupy, pani Rusłanie, bardzo spodobał się 
miłorząb dwuklapowy (ginkgo biloba) – 
drzewo rosnące w epoce dinozaurów, 
którego nigdy nie widziała. Spodobał się do 
tego stopnia, że przewodnik sprezentował 
jedną sadzonkę. Obdarowana chce się 
odwdzięczyć i obiecała, że w przyszłym 
roku podaruje JuraParkowi drzewo 
z Ukrainy.

Przyjeżdżają
do Solca

W święto Wojska Polskiego obcho-
dzone 15 sierpnia, delegacje samorządu 
i soleckich instytucji uczestniczyły 
w uroczystości patriotycznej.

Po mszy świętej odprawionej w ko-
ściele Św. Stanisława złożyły symboliczne 
wiązanki oraz zapaliły znicze pod Pomni-
kiem Niepodległości. W odczytanym apelu 
poległych wspomniano tych, którzy oddali 
życie za Ojczyznę. Spod pomnika 
uczestnicy uroczystości udali się pod urząd 
miasta, gdzie wysłuchali koncertu, 
w którego repertuarze było wiele znanych 

utworów patriotycznych, piosenek i pieśni 
żołnierskich. Święto Wojska Polskiego 
obchodzone jest w rocznicę Bitwy 
Warszawskiej z 1920 r., w której zatr-
zymaliśmy sowiecką nawałę u bram 
stolicy. Wraz z kontruderzeniem znad 
Wieprza na tyły Armii Czerwonej przy-
czyniło się to do ostatecznego zwycięstwa 
w wojnie polsko – bolszewickiej. 

Koniec sierpnia i początek września to 
także dwie ważne daty. 31 sierpnia 
w rocznicę porozumień sierpniowych, 
obchodzimy Dzień Solidarności i Wolności 
- święto państwowe, ustanowione w celu 

upamiętnienia historycznego zrywu 
Polaków do wolności i niepodległości 
z 1980 roku (zbiórka delegacji przed 
urzędem o godz. 10.45, następnie uro-
czyste składanie kwiatów na „Skwerze 
Solidarności”). 1 września przypada 79. 
rocznica wybuchu II wojny światowej 
(zbiórka delegacji przed urzędem o godz. 
11.45, następnie składanie kwiatów na 
Mogile Zbiorowej Pomordowanych 
w 1939 r.). O godz. 12.00 będzie włączona 
syrena alarmowa. Flagowanie budynków 
użyteczności publicznej oraz ulic w dniach 
30 sierpnia – 3 września (do godz. 8.00).

Ważne
rocznice
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Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 
2018 – 2026.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
wysokości i  zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla niepu-
blicznych podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Miasta i Gminy Solec Kujawski.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
projektu zmiany uchwały w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie Regulaminu 
udzielania pomocy materialnej dla 
uczniów.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od prze-
targowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości,  położonej 
przy ul. 23 Stycznia 14 A w Solcu 
Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności gruntowej.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu „Unii Europejskiej – 
Haskiej – Brukselskiej – Rzymskiej – 
Paryskiej – Kujawskiej” w Solcu 
Kujawskim.

ŘOdpowiedz i  na  in te rpe lac je 
i wnioski.

ŘWolne głosy i wnioski.
Relacja w następnym numerze.

Dokończenie ze str. 1

Dokończenie ze str. 1

Porządek
obrad 48. sesji

wska dodała, że Wojewódzki Sąd Admi-
nistracyjny w Szczecinie zajął stanowisko, 
iż nie można postawić znaku równości 
między nazwą Związku Bojowników 
o Wolność i Demokrację oraz Bojowników 
o Wolność i Demokrację. Poza tym sam 
fakt związku organizacji czy osób 
z komunistycznym okresem w dziejach 
naszego państwa niekoniecznie musi być 
jednoznaczny z propagowaniem tego 
systemu. Zaskarżenie zarządzenia 
wojewody jednak jest typowym narzę-
dziem ochrony samodzielności jednostki 
samorządu terytorialnego oraz zbadania 
czy istniały, czy nie, podstawy prawne do 
podjęcia takiego zarządzenia zastępczego.

W głosowaniu czterech radnych było 
za przyjęciem uchwały o zaskarżeniu 
zarządzenia wojewody zmieniającego 
nazwę ulicy, sześcioro opowiedziało się za 
zmianą nazwy i głosowało przeciw, 
a dwóch wstrzymało się od głosu. Tym 
samym nie podjęto uchwały i burmistrz nie 
będzie mógł wnieść skargi do sądu 
administracyjnego na zarządzenie 
wojewody.

W związku z nadaniem nowej nazwy 
ulicy przez wojewodę oraz wcześniejszą 
uchwałą rady nadającej nazwę nowej ulicy 
imienia Jerzego Buczkowskiego należało 
zaktualizować podział gminy na stałe 
obwody głosowania oraz na okręgi 
wyborcze. Radni obie uchwały przyjęli.

Premier Mateusz Morawiecki na 21 
października br. zarządził wybory do rad 
gmin, rad powiatów, sejmików wojewó-
dztw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz 
wybory wójtów, burmistrzów i prezy-
dentów miast.

Wojewoda zmienił nazwę ulicy -
- zaskarżenia nie będzie

Z zapisów kalendarza wyborczego 
wynika, że do 6 września br. komitety 
wyborcze mają zgłaszać komisarzom 
wyborczym kandydatów na członków 
terytorialnych komisji wyborczych 
(TKW), do 11 września komisarz powołu-
je TKW. Do 16 września (do godz. 24.00) 
należy zgłosić TKW listy kandydatów na 
radnych, do 21 września należy podać do 
publicznej wiadomości informacje 
o  numerach i  granicach obwodów 
głosowania i siedzibach obwodowych 
komisji wyborczych, do 26 września 
(do godz. 24.00) można zgłaszać gminnym 
komisjom wyborczym kandydatów na 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Według stanu na 27 sierpnia br. 
w wykazie zgłoszonych komitetów 
wyborczych Komisarza Wyborczego 
w Bydgoszczy I, znajdują się następujące 
komitety wyborcze z siedzibą w Solcu 
Kujawskim (w nawiasach podajemy 
zasięg działania komitetu) KWW Nasz 
Powiat Bydgoski (województwo kujaw-
sko – pomorskie), KWW Soleckie Forum 
Samorządowe (województwo kujawsko – 
pomorskie), KWW „Razem w Powiecie 
Bydgoskim” (województwo kujawsko – 
pomorskie), KWW Mariusza Zamoro-
wskiego (gmina Solec Kujawski), KWW 
Porozumienie dla Solca (gmina Solec 
Kujawski), KWW Adama Michalaka 
(gmina Solec Kujawski), KWW Sławom-
ira Przybysza (gmina Solec Kujawski).

Wyborcze
ABC

W skrócie

Ranking
W dorocznym rankingu zamożności 

samorządów publikowanym w czasopi-
śmie „Wspólnota” Solec Kujawski, 
w grupie małych miast województwa 
kujawsko – pomorskiego, znalazł się na 
drugim miejscu z dochodem w wysokości 
3620,29 zł na mieszkańca. Przed nami 
uplasował się Radzyń Chełmiński – 
dochód 4814,05 zł na osobę. Najbogatszą 
gminą naszego województwa jest Osielsko 
– dochód 5101,50 zł. Twórcy rankingu brali 
pod uwagę dochody własne (m.in. podatki 
i opłaty) i subwencje. Nie uwzględniali 
środków unijnych, za to wliczali skutki ulg 
i zwolnień podatkowych.

Nagrodzeni policjanci
W lipcu do ratusza przybyli policjanci 

na spotkanie zorganizowane z okazji ich 
święta.  Burmistrz Teresa Substyk 
przekazała gratulacje soleckim stróżom 
prawa, a podkomisarz Karol Gollnik 
i aspirant Paweł Grzegorzewski za 
wyróżniającą się służbę otrzymali listy 
gratulacyjne i upominki.

Stypendia szkolne
Do 15 września wszyscy zaintere-

sowani, spełniający kryterium dochodowe 
(dochód netto na osobę 514 zł), mogą 
składać wnioski o przyznanie stypendium 
szkolnego. Druki dostępne w urzędzie 
miasta w punkcie informacji lub Referacie 
Edukacji, gdzie można uzyskać szczegóło-
we informacje.

Rejs stulecia
23 sierpnia przez Solec przepływali 

uczestnicy rejsu zorganizowanego na 
stulecie niepodległości. Tratwa płynęła 
z Wyszkowa, a jej punktem docelowym jest 
Westerplatte, dokąd miała dopłynąć 

1 września. W naszym mieście na środku 
Wisły wodniaków powitał Roman 
Guździoł prezes rejonowego WOPR 
i szef soleckiej drużyny, który przekazał 
im flagę Solca.
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Koncerty
organowe

Utwory Giuseppe Verdiego, Edvarda 
Griega, Piotra Czajkowskiego oraz 
współczesnych twórców jak Ennio 
Morricone, Wojciecha Kilara czy 
Michała Lorenca zabrzmiały podczas 
czwartej odsłony, kończącej tegoroczny 
cykl letnich koncertów organowych 
w kościele Św. Stanisława. Ostatnie 
muzyczne spotkanie miało solecki akcent, 
gdyż wystąpili Michał Kuligowski – 
organy i towarzysząca mu w kilku 
utworach Magdalena Sławnikowska – 
śpiew (sopran). M. Kuligowski jest 
organistą w kościele św. Stanisława, 
natomiast M. Sławnikowska, absolwentka 

s o l e c k i e g o  Z e s p o ł u  S z k ó ł 
Ogólnokształcących i Zawodowych oraz 
s zkó ł  muzy-cznych  w  So lcu  i  w 
Bydgoszczy, jest obecnie studentką 
pierwszego roku Wydziału Wokalno – 
Aktorskiego bydgoskiej  Akademii 
Muzycznej. W dwóch utworach wystąpili 
trębacz Bartosz Karłowski i Mateusz 
Malina – obój.

Przepiękne brzmienie kościelnych 
organów składających się z 999 piszczałek, 
z których najkrótsza ma 20 cm, a najdłuż-
sza 4,5 m, zachwyciło licznie przybyłych 
mieszkańców. Koncerty cieszyły się 
dużym zainteresowaniem i muzycy 
występowali przy szczelnie wypełnionych 
ławkach. Ostatni koncert był dedykowany 
zmarłemu niedawno Czesławowi Kuli-
gowskiemu, ojcowi M. Kuligowskiego 
i pierwszemu nauczycielowi gry na 
organach.

Obok utworów religijnych usłyszeli-
śmy uwerturę do operetki „Lekka kawa-
leria”, marsz z baletu „Dziadek do orze-
chów”, czy muzykę z filmów „Misja” 

Złote gody

i „Pan Tadeusz”. W utwory, których 
opracowania muzyczne na organy  są 
dziełem M. Kuligowskiego, wpleciono 
również fragmenty „Pieśni o małym 
rycerzu” z „Pana Wołodyjowskiego” oraz 
muzykę z „Gwiezdnych Wojen”. A na 
koniec poczuliśmy się jak podczas 
noworocznego koncertu w Operze 
Wiedeńskiej i oklaskami towarzyszyliśmy 
organiście podczas wykonania „Marsza 
Radetzkiego”, którym M. Kuligowski 
kończy każdy cykl koncertów .

Koncerty zorganizowało Stowarzy-
szenie Rozwoju Solca Kujawskiego, 
a współorganizatorem była parafia pw. Św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika. 
Koncerty, które odbyły się w ramach 
obchodów setnej rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości, były współfi-
nansowane z budżetu miasta i gminy Solec 
Kujawski.

Sześć par małżeńskich odebrało 23 
sierpnia medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”. Medale przyznaje Prezydent 
RP Parmo, które przeżyły razem co 
najmniej 50 lat.

Podczas uroczystości w ratuszu, 
w imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy, 
medale wręczyła jubilatom burmistrz 
Teresa Substyk, której towarzyszyły 
Alicja Żaguń, wiceprzewodnicząca rady 
miejskiej oraz Justyna Żebrowska – 
Dudek ,  k i e rown ik  Urzędu  S t anu   
Cywilnego. 

Medalami uhonorowani zostali : 
Genowefa i Jan Baranowie, Wanda i Jan 
Kalocińscy, Halina i Kazimierz Rosza-
kowie, Józefa i Henryk Ruczyńscy, 
Renata i Stanisław Wachowiakowie oraz 
Genowefa i Stanisław Wenderlichowie. 
Na zdjęciach na sąsiedniej stronie prezen-
tujemy dostojnych jubilatów wraz 
z krótkimi informacjami o rodzinnej 
statystyce.

Podczas uroczystości złotym parom 
towarzyszyli najbliżsi. Jak to zwykle bywa, 
małżonkowie zostali poproszeni o kilka 
słów na temat pierwszych spotkań, jak się 
poznali. Okazało się, że wielu małżonków 
zetknęło się ze sobą dzięki komunikacji 
i środkom transportu – publicznego i tego 
prywatnego. 

Niektórzy poznali się w pociągu, inni 
wspominali jazdę furmanką, jeszcze innym 
pierwsze spotkanie kojarzy się z ulewą 

Burmis t rz  se rdecznie  zaprasza 
mieszkańców miasta i gminy na bezpłatne 
zajęcia aktywności fizycznej dla seniorów 
w  r a m a c h  „ P R O G R A M U 
ZAPOBIEGANIA UPADKOM DLA 
SENIORÓW W WOJEWÓDZTWIE 
KUJAWSKO – POMORSKIM” (program 
współfinansowany jest przez Samorząd 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.).

†Uczestnicy programu – mieszkańcy 
Miasta i Gminy Solec Kujawski, osoby 
powyżej 60 r.ż. (liczba miejsc ograniczona 
max. 100 osób).

†Termin naboru – do 7 września 2018 r.
†Zapisy do programu prowadzi Iwona 

Lichocka w Centrum Aktywności i Edu-

kacji – Biblioteka Publiczna ul. 23 Stycznia 
9 (Tel. 52 387 01 52, 666 835 228)

†Każdy kandydat zobowiązany jest do 
wypełnienia „Zgody na udział w badaniu”.

†Zajęcia odbywać się będą w okresie 
17 września do 17 grudnia br. (2 – 3 razy 
w tygodniu, każde po 45 min.).

†Miejsce odbywania zajęć – Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz sala gimnastyczna 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Solcu Kuja-
wskim.

†U wszystkich kandydatów przeprow-
adzone będą badania ogólnolekarskie i test 
sprawności fizycznej (obowiązkowy strój 
sportowy).

†Uczestnictwo w programie jest 
BEZPŁATNE.

Seniorzy -
- zapobiegajmy upadkom
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które do dziś są ze sobą szczęśliwe, są dumne ze swoich dzieci 
i wnuków. Żadna z par nie doczekała się jeszcze prawnuków, ale to 
tylko dlatego, że ich wnuki są jeszcze zbyt młode. Ale wszystko 
jeszcze przed nimi.

Burmistrz, wiceprzewodnicząca rady oraz kierownik USC 
złożyły jubilatom życzenia. przede wszystkim wielu wspólnych lat 
w otoczeniu najbliższych.

i motocyklem. Jednemu małżeństwu podróże koleją tak się 
spodobały, że przez kilkadziesiąt lat dojeżdżali do pracy pociągiem 
– zawsze razem. Jedno małżeństwo kilka lat temu miało okazję 
udać się w jeszcze dalszą podróż. Dzieci ufundowały im wyci-
eczkę do Ziemi Świętej, a tam - w Kanie Galilejskiej – odnowili 
swoje śluby małżeńskie.

Z opowieści pełnych humoru pojawił się obraz małżeństw, 

Państwo Renata i Wiesław Wachowiakowie ślubowali 14 
kwietnia 1968 r. w Solcu Kujawskim. Mają córkę i dwie 
wnuczki.

Państwo Halina i Kazimierz Roszakowie ślubowali 14 
października 1967 r. w Rojewie. Mają dwójkę dzieci i czworo 
wnuków.

Państwo Genowefa i Stanisław Wenderlichowie ślubowali 
24 lutego 1968 r. w Solcu Kujawskim. Mają dwoje dzieci i troje 
wnuków.

Państwo Józefa i Henryk Ruczyńscy ślubowali 19 
października 1968 r. w Solcu Kujawskim. Mają trójkę dzieci 
i troje wnuków.

Państwo Wanda i Jan Kalocińscy ślubowali 3 lutego 1968 
r. w Aleksandrowie Kujawskim. Mają  syna i dwie córki.

Państwo Genowefa i Jan Baranowie ślubowali 20 kwietnia 
1968 r. w Hrubieszowie. Mają dwóch synów i troje wnuków.



Soleckie Centrum Kultury

Tak, jak w zeszłym roku i w latach 
poprzednich Solec Kujawski gościł 
uczestników Międzynarodowego Spływu 
Kajakowego (9 i 10 sierpnia). Po raz 
kolejny mięliśmy okazję wspólnie się 
bawić - śpiewać, tańczyć, przebierać się 
i uczestniczyć w różnorodnych, przygoto-
wanych specjalnie na tę okazję konkur-
sach. Pierwszego dnia miał miejsce II 
Powiatowy Konkurs Piosenki Turys-
tycznej pod patronatem starosty Wojciec-
ha Porzycha, w którym Grand Prix 
zdobyła para z Holandii! Swoim pięknym 
wykonaniem "Que Sera" ujęli serca jury 
w składzie: burmistrz Teresa Substyk, 
dyrektor SCK Regina Osińska i prowadz-
ący konkurs i wspierający uczestników 
swoim głosem - Krzysztof Filasiński. 
Poza tym przez dwa dni wszystkie 
dzieciaki mogły liczyć na atrakcje 
i animacje przygotowane przez instrukto-
rów SCK: wielkie gry planszowe, ogromne 
klocki, duże ilości baniek mydlanych, 
pokazy WOPR - jazdy na nartach wo-
dnych, czy wreszcie zabawa taneczna pod 
chmurką przy akompaniamencie Jurka 
Paterskiego. Już czekamy na przyszło-
roczny spływ, który na pewno zagości 

Był to czas wielu imprez i wydarzeń 
kulturalnych zrealizowanych dzięki 
wsparciu projektów Stowarzyszenia 
Rezerwat Kultury i Serdeczności „Spo-
tkanie z przyrodą nadwiślańską” oraz 
„Wakacyjna przygoda za jeden uśmiech” 
finansowanych przez Urząd Miasta 
i Gminy Solec Kujawski. To koncerty 
plenerowe, w których trakcie swoje 
muzyczne popisy dawali muzycy z różnych 
krańców Polski, m.in. jazzowi muzycy 
z Krakowa – Cezary Chmiel i Tomasz PIĄTEK 31 SIERPNIA

Iniemamocni 2 13.00 i 15.30/ 2D/ 
polski dubbing

Mamma Mia! Here We Go Again 
18.00 /2D /polskie napisy

Dywizjon 303. Prawdziwa historia 
20.30 /2D /film polski

SOBOTA 1 WRZEŚNNIA
Iniemamocni 2 13.00 i 15.30 /2D/ 

polski dubbing
Mamma Mia! Here We Go Again 

18.00 /2D /polskie napisy
Dywizjon 303. Prawdziwa historia 

20.30 /2D /film polski
NIEDZIELA 2 WRZEŚNIA
Iniemamocni 2 12.30 i 15.00 /2D/ 

polski dubbing
Mamma Mia! Here We Go Again 

17.30 /2D/ polskie napisy
Dywizjon 303. Prawdziwa historia 

20.00 /2D /film polski

Kabaret Wiecznie Młodzi Soleckiego 
Centrum Kultury w składzie: Teresa 
Pasiecka, Emilia Kopczyńska, Regina 
Weiss, Amelia Mikulska i Jadwiga Kopta 
razem z instruktorami:  Marcinem 
Borkowskim oraz Mateuszem Wojna-
rowskim reprezentowali SCK w kolejnym 
etapie Przeglądu Artystycznego Ruchu 
Seniorów „ARS” 2018 we Włocławku. 
Zaprezentowali się wśród najlepszych 
zespołów tanecznych, wokalnych i te-
atralnych seniorów z całej Polski, nawią-
zując nowe znajomości i doświadczenie.

Pani Irenie Dominiak serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu 
śmierci

Męża

przekazuje 
Dyrektor Soleckiego Centrum 

Kultury Regina Osińska z gronem 
koleżanek i kolegów z Soleckiego 
Centrum Kultury

Wiecznie
młodzi

Kudyk, duet Artes Duo ze Szczecina. Dla 
młodszej publiki wystąpił Teatr Obwoźny 
Bajarza Szorscjusza, który starodawnym 
językiem opowiedział najbardziej znana 
toruńskie legendy. Kilkakrotnie w Solcu 
gościliśmy profesjonalne spektakle 
i przedstawienia teatralne, m.in. grupy T 
z Torunia. Od poniedziałku do czwartku 
przez całe wakacje dzieci i młodzież 
przychodziła na Klub Walki z Nudą – 
dwugodzinne warszta ty  taneczne, 
plastyczne, eksperymentalne, w których 
trakcie były najniebezpieczniejsze oraz te 
najprzyjemniejsze doświadczenia, jak np. 
lubiany przez dzieci slime, zdobienie 
wypieków, skitelsowe rysunki, domowe 
ebru, wybuchająca cola, latająca herbata. 
Wielokrotnie przy Punkcie Obsługi 
Pasażera można było spotkać grupę 
FairFlame i ich kuglarskie popisy z bań-
kami. - W te wakacje z nami nie można było 
się nudzić. Na szczęście wakacje będą 
znów. A od września zapraszamy do 
skorzystania z naszych stałych propozycji 
zajęć i kół zainteresowań – mówią w SCK.

w naszym mieście i stanie się okazją do 
jeszcze lepszej zabawy i promocji turystyki 
wodnej na Wiśle. Podziękowania za 
wsparcie wydarzenia Aleksandrze 
Pasterskiej, Marioli Rączce i Krzysztof-
owi Dąbrowskiemu.

Koniec
wakacji bliski

Międzynarodowy
spływ kajakowy
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Sport i rekreacja
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Dystans 1008 km ze Świnoujścia do 
Ustrzyk Górnych to trasa kolarskiego 
ultramaratonu w ramach Pucharu Świata 
w kolarstwie długodystansowym „Bałtyk 
– Bieszczady Tour”. W sobotę 25 sierpnia 
przez cały dzień kolarze przejeżdżali przez 
Solec, gdzie w Ośrodku Sportu i Rekreacji 

Nowy
prezes Unii

był zlokalizowany Duży Punkt Kontrolny, 
w którym się meldowali. Współor-ga-
nizatorem punktu była nasza gmina, przy 
wsparciu KTR „Torpedo”. Uczestnicy 
otrzymali posiłek, wodę, batony i owoce 
na dalszą trasę. Mogli także wziąć 
prysznic, wypocząć i w razie potrzeby 
skorzystać z pomocy lekarza. Po chwili 
wytchnienia uczestnicy touru wracali na 
trasę. Jednym z cyklistów był Leszek 
Ryczek z Radlina (fot.). Jak nam powie-
dział, to był jego szósty maraton:

– Chciałbym pobić swój dotychczasowy 
rekord tj. 48 godz. 1 min. Wszystko będzie 
zależało od warunków. Znacznie gorzej 
jeździ mi się w czasie deszczu. Jest bardziej 
niebezpiecznie i jazda jest wolniejsza.

Na pokonanie  ca łego dystansu 
zawodnicy mieli z góry ustalony limit – 
maksymalnie 70 godzin.  Pierwszy 
zawodnik zameldował się na mecie po 
niespełna 35. godz. jazdy.

Czas najwyższy przywrócić klub 
mieszkańcom Solca Kujawskiego. 
W drużynie mają grać solecczanie dla 
solecczan – tak deklaruje nowy prezes 
Unii Drobex Solec Kujawski Mateusz 
Czyżewski wybrany na tę funkcję w lipcu 
br. po rezygnacji poprzedniego prezesa 
Dariusza Nytki.

W zarządzie klubu są ponadto 
Andrzej Siemianowski - wiceprezes, 
Marek Roliński  – sekretarz oraz 
Andrzej Szczerbiński i Dariusz Roszak 
– członkowie. 

Najbliższy mecz Unii na soleckim 
stadionie 1 września o godz. 15.00 
z Kujawiakiem Kowal.

Ze Świnoujścia
w Bieszczady

Niedawno pisaliśmy o Michale 
Pawlaku, młodym piłkarzy z Solca 
Kujawskiego, który w nagrodę za wygrany 
konkurs pojechał na piłkarskie mistrzostwa 
do Rosji i wnosił piłkę przed meczem 
Polska – Senegal. Dziś, ten uczęszczający 
do klasy piłkarskiej w Szkole Mistrzostwa 
Sportowego w Bydgoszczy i realizujący 

swoją pasję piłkarską w klubie MUKS 
CWZS Bydgoszcz ma na koncie kolejny 
sukces. Wraz ze swoją drużyną (rocznik 
2005) i trenerem Rafałem Krygierem 
zostali wicemistrzami Polski w turnieju 
Premier Nike Cup w Łodzi. Najpierw 
drużyna zwyciężyła rozgrywki ligowe 
U13 naszego województwa, po czym 
najlepsze zespoły z 16 województw 
rywalizowały ze sobą na turnieju w Łodzi.

Kolejny
sukces

W tym roku piłkarze WISEŁKI Solec Kujawski byli na obozie sportowym 
w Zakopanem. Nasze pociechy rozegrały dużo sparingów z zespołami z całej Polski, 
zwiedzały stolicę Tatr, były w termach, a na koniec pobytu zagrały w turnieju o Puchar 
Lata. Do turnieju Wisełka wystawiła cztery zespoły, dwa w U 10 i dwa w U 12. W U 10 
zajęliśmy odpowiednio 4 miejsce rocznik 2008 i 10 miejsce rocznik 2009, w grupie U 12 
pierwszy zespół zajął 5 miejsce, a drugi miejsce 14. - Dziękuję państwu Zientkom 
za zakup koszulek wyjazdowych oraz państwu Rygielskim i Firmie PAX Sp.z o. o. 
za zakup kurtek ortalionowych, a firmie POLIMEX-PROFIL i państwu Latoniom 
za ufundowanie wejścia na termy w Szaflarach. Dziękuję także rodzicom za to, że 
przejechali tyle kilometrów aby kibicować zawodnikom WISELKI Solec Kujawski – 
powiedział trener Robert Wilczarski.
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Koleżance Annie Mazur serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społ-

ecznej, Warsztatu Terapii Zajęciowej 
oraz Środowiskowego Domu Samo-

pomocy w Solcu Kujawskim

Najbliższym

Śp. Wiesławy Megger
byłej dyrektor 

Liceum Ogólnokształcącego 

serdeczne wyrazy współczucia
przekazują

Dyrektor i pracownicy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych 

w Solcu Kujawskim

Ze smutkiem przyjęliśmy widomość
o śmierci byłej dyrektor 

Liceum Ogólnokształcącego

Śp. Wiesławy Megger

Najbliższym składamy najszczersze 
wyrazy współczucia

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
I BURMISTRZ 

SOLCA KUJAWSKIEGO

Pani Wiesławie Zawalińskiej z serca 
płynące wyrazy współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

składają

Burmistrz i pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy 

Solec Kujawski

Panu Markowi Chełminiakowi 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MAMY

przekazują

BURMISTRZ, RADNI RADY 
MIEJSKIEJ I PRACOWNICY 

UMIG SOLEC KUJAWSKI

„Żyj z całych sił
I uśmiechaj się do ludzi
Bo nie jesteś sam
Śpij, nocą śnij
Niech zły sen Cię nigdy więcej nie obudzi
Teraz śpij …”.

Marioli Nawrockiej oraz jej najbliższym z powodu śmierci

Mamy

pragniemy złożyć wyrazy szczerego współczucia. Niełatwo znaleźć słowa pociechy 
w tych trudnych chwilach. Możemy jednak życzyć sił do zniesienia bólu i wyrazić 

nadzieję, że czas złagodzi poczucie straty.

Z wyrazami żalu
Przyjaciele

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej

Śp. Małgorzaty Maciejewskiej

sąsiadom, koleżankom i kolegom, znajomym, delegacjom zakładów pracy

serdeczne podziękowanie składa

MĄŻ z CÓRKĄ i RODZINĄ

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, 
okazali wiele serca, życzliwości i łączyli się w modlitwie oraz wzięli liczny udział 

w ceremonii pogrzebowej

Śp. Wiesława Dominiaka

Serdeczne podziękowania składa

ŻONA Z DZIEĆMI I WNUKAMI



1) I publiczny przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej, stanowiącej własność 
Miasta i Gminy Solec Kujawski, położonej 
w Solcu Kujawskim przy ul. por. Zdzisła-
wa Gierlińskiego, nr ew.: 2585 o pow.: 
0,1676 ha, objętej KW nr BY1B/00187-
993/8.

Cena wywoławcza wynosi: 154 365,00 
PLN.

Wadium wynosi: 15 436,50 PLN 
(wpłata do 05.09.2018r.)

Przetarg odbędzie się 10.09.2018 r. 
o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 
Stycznia 7.

2) I publiczny przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej, stanowiącej własność 
Miasta i Gminy Solec Kujawski, położonej 
w Solcu Kujawskim przy ul. Bitwy 
Warszawskiej, nr ew.: 2594 o pow.: 
0,1184 ha, objętej KW nr BY1B/00184-
113/5.

Cena wywoławcza wynosi: 110 577,00 
PLN.

Wadium wynosi: 11 057,70 PLN 
(wpłata do 05.09.2018r.)

P r z e t a rg  o d b ę d z i e  s i ę  w  d n i u 
10.09.2018r. o godz. 11.00 w siedzibie 
Urzędu  Mias ta  i  Gminy  w Solcu 
Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

3) I publiczny przetarg ustny 
n i e o g r a n i c z o n y  n a  s p r z e d a ż 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Miasta i Gminy Solec Kujawski, 
położonej w Solcu Kujawskim przy ul. 
Bitwy Warszawskiej, nr ew.: 2595 o pow.: 

0 , 1 2 7 1  h a ,  o b j ę t e j  K W  n r 
BY1B/00188000/8.

Cena wywoławcza wynosi: 118 695,00 
PLN.

Wadium wynosi: 11 869,50 PLN 
(wpłata do 05.09.2018r.)

P r z e t a rg  o d b ę d z i e  s i ę  w  d n i u 
10.09.2018r. o godz. 12.00 w siedzibie 
Urzędu  Mias t a  i  Gminy  w  So lcu 
Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

4)  ROKOWANIA na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Miasta i Gminy Solec Kujawski, 
położonej w Solcu Kujawskim przy ul. 
Unii Europejskiej, na terenie Parku 
Przemysłowego nr ew.: 1022/18 o pow. 
0 , 5 4 4 4  h a ,  o b j ę t e j  K W  n r 
BY1B/00179948/9. 

Cena wywoławcza wynosi: 404 670,00 
PLN.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI
ogłasza

Burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości, że na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy przy ul. 23 
Stycznia nr 7, został wywieszony wykaz 
nieruchomości gruntowych, przezna-
czonych do sprzedaży w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego.

Wykaz obejmuje:
- Nieruchomość gruntową, położoną 

w Solcu Kujawskim przy ul. Młyńskiej, nr 
ew.: 2747;

- Nieruchomość gruntową, położoną 
w Solcu Kujawskim przy ul. Sowiej, nr 
ew.: 2766;

- Nieruchomość gruntową, położoną 
w Solcu Kujawskim przy ul. Piłsudskiego, 
nr ew.: 2767;

- Nieruchomość gruntową, położoną 
w Solcu Kujawskim przy ul. Piłsudskiego, 
nr ew.: 2768.

Wykazy

Zaliczka wynosi: 40 467,00 PLN 
( w p ł a t a  i  z g ł o s z e n i e  u d z i a ł u  d o 
24.09.2018r.)

Rokowania  odbędą  s ię  w dniu 
28.09.2018r. o godz. 12.00 w siedzibie 
Urzędu  Mias ta  i  Gminy  w So lcu 
Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o przetargach 
uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 
7, pokój nr 5, tel.: (52) 387 01 19, fax: (52) 
3 8 7  1 2  5 3 ,  e - m a i l : 
nieruchomosci@soleckujawski.pl.

Pełne teksty ogłoszeń dostępne są na 
stronie internetowej bip.soleckujawski.pl, 
a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy 
ulicy 23 Stycznia 7.

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Solcu Kujawskim 
ogłasza nabór na kolejny rok szkolny 
w zawodach: 

!ślusarz,
!spawacz:   metodą  MIG MAG 

i spawanie autogenem, 
!specjalista obrabiarek skrawających, 

takich jak: frezarka, frezarka obwie-

Praktyczna
nauka zawodu

dniowa, wytaczarka, tokarka, dłuto-
wnica, 

!specjalista komputerowego zespołu 
do cięcia laserem, 

!specjalista komputerowego zespołu 
do cięcia gazami technicznymi

w Zakładzie Mechanicznym ZREMB 
w SOLBET Sp. z o.o. w Solcu Kuja-
wskim, ul. Toruńska 61.

Wynagrodzenie w I roku nauki 550 
zł na miesiąc praktycznej nauki 
zawodu - Warsztaty Szkolne w Zakładzie 
Mechanicznym ZREMB w SOLBET Sp. 
z o.o. przy Zespole Szkół Ogólnokszt-
ałcących i Zawodowych w Solcu 
Kujawskim.

 



W lipcu zakończyły się półkolonie dla 
dzieci organizowane przez Terenowy 
Komitet Ochrony Praw Dziecka. Wzięło 
w nich udział 20. dzieci uczęszczających 
do punktu „Światełko”. 

Tematyka tegorocznych półkolonii 
powiązana była z obchodami 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości, 
dlatego też nie przypadkowo zatytułow-
ana była „Kolonista: mały - wielki 
patriota”. Głównym miejscem letniego 
wypoczynku było muzeum im. Księcia 
Przemysła. Tą drogą organizatorzy 
dziękują dyrektorowi muzeum za 
udostępnienie pomieszczeń na spotkania 
dzieci i opiekunów. Bezcenna była 
również wiedza i sposób jej przekazywa-
nia przez pracownika muzeum, który 
z wielką pasją oprowadzał dzieci po 
miejscach pamięci solecczan i opowiadał 
o barwach i symbolach narodowych.

Niebywałą frajdę sprawili dzieciom 
członkowie organizacji proobronnej 
„BIZON”, którzy zaprezentowali zasady 
udzielania pierwszej pomocy, przewieźli 
samochodem bojowym, udostępnili 
punkty strzelnicze i schron, opowiedzieli 
o obronie terytorialnej i przygotowali 
ognisko, na którym wspólnie upieczono 
kiełbaski. Dzieci uczestniczyły również 
w wyjeździe do Exploseum, gdzie 
historyczny Alfred Nobel opowiadał 
o technice produkowania nitrogliceryny. 
Niesamowity był wyjazd do Muzeum 
Ściśle Tajnego w Tryszczynie, gdzie 
dzieci miały zajęcia z kryminologii 
i kryptologii, musiały rozwiązać zagadki, 
aby wydostać się z pomieszczenia, a także 
zwiedziły schron przeciwatomowy, 
odtajniony w 2014 roku. 

Dziec i  uczes tn iczyły  również 
w warsztatach animacyjnych, plasty-
cznych grach i zabawach. Niezawodnymi 
okazały się podchody i konkursy 
sportowe. Zajęcia plastyczne ugrunto-
wały również zdobytą wiedzę. Dzieci 
własnoręcznie przygotowały flagi Polski 
i orzełki, które zabrały ze sobą do domu. 
Wszystkie konkursy i prawidłowe 
postawy zostały wyróżnione nagrodami. 
Półkolonie obok szerzenia wartości 
edukacyjno – rekreacyjnych, promowały 
również lokalne organizacje i instytucje, 
a przede wszystkim miały na celu 
krzewienie polskości.

Półkolonie współfinansowane były ze 
środków Urzędu Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim.

Patriotyczne
półkolonie

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Solcu Kujawskim ogłasza nabór 
na stanowisko:

RATOWNIKA WODNEGO

Dokumenty należy składać w terminie 
do 31 sierpnia 2018 r. Treść ogłoszenia na 
www.osir.soleckujawski.pl.

mmm
Drobex-Agro Sp.zo.o w Makowiskach 

poszukuje pracowników produkcyjnych 
oraz kierowcy kat. CE. Tel. Do kontaktu 
52 387 68 04.

mmm
Firma POLIMEX-PROFIL działająca 

w branży meblowej poszukuje pra-
cowników produkcyjnych na stanowiska:

 - operator pił CNC
- pomocnik operatora
- pracownik produkcyjny
 
Wymagania:
 -zmysł techniczny
-odpowiedzialność
-dyspozycyjność
 
Oferujemy:
- pracę w stabilnej firmie
- profesjonalne narzędzia pracy
Zainteresowane osoby prosimy 

o składanie ofert na office@tylkopianka.pl 
lub telefonicznie 52 387 87 27.

Jest praca
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